

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

23.10.2019 № 179

внесении изменений в решение Нижнего городской Думы города Новгорода от 24.09.2014 № 138 «О наделении должностных ЛИЦ администрации города Нижнего Новгорода полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2, 2¹ части 1 статьи 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, Законом Нижегородской области от 2 июля 2019 года № 79-3 «О внесении изменений в статьи 11.15 и 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях и в статью 7 Закона Нижегородской области «Об административных комиссиях в Нижегородской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями в области законодательства об административных правонарушениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 138 «О наделении должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода полномочиями составление протоколов на административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 части 1 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных статьи правонарушениях» (с изменением, внесенным решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 184) следующие изменения:
 - 1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
- «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода, членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области законодательства об административных правонарушениях».
- 1.2. В пункте 1 слова «предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 2.5, 2.8, 2.9, 2.11-2.13, главой 3 (за исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения), статьями 4.2, 5.3-5.6, 5.8, 5.10, 5.15, 5.16, 5.18, 7.1, 7.2, 8.6» заменить словами «предусмотренных статьями 2.2, 2.5, 2.8, 2.9, 2.11-2.13, 2.20, главой 3 (за исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения), статьями 4.2, 5.4-5.7, частями 2 и 4 статьи 5.8, статьями 5.10, 5.15-5.16¹, 5.18, 7.1, 7.2, 7.6, 8.6».
 - 1.3. Дополнить пунктами 3-5 следующего содержания:
- «3. Члены административных комиссий в районах города Нижнего Новгорода вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.1 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях.
- 4. Административная комиссия при администрации города Нижнего Новгорода рассматривает возбужденные должностными лицами администрации города Нижнего Новгорода дела об административных правонарушениях, предусмотренных главой 3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, в отношении должностных лиц администраций районов города Нижнего Новгорода.
- 5. Административные комиссии в районах города Нижнего Новгорода рассматривают возбужденные должностными лицами администрации города Нижнего Новгорода дела об административных правонарушениях, предусмотренных главой 3 и статьей 7.1 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, совершенных на территории соответствующего района города Нижнего Новгорода.».

- 6. Пункт 2 следующего содержания: «2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.» считать пунктом 6.
 - 7. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

Исполняющий полномочия председателя городской Думы города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Н.П. Сатаев